instituciones educativas, (Rosal, Santiago, San Sebastián, Venecia y Valencia),  tres
(3) directores de centros educativos (El Trilladero, Paramillos y el Rodeo), tres (3)
directores  rurales  (Escuela  el  Alto,  Escuela  Urbana  Integrada  San  Sebastián  y
Escuela Rural Mixta Popayán Chiquito) , Ciento ocho (108)  docentes para todas las
áreas  académicas,  incluida  primaria,  secundaria  y  media  vocacional,  tres  (3)
coordinadores (Valencia, Venecia y San Sebastián) y nueve (9) administrativos.

Matricula 2012. Para el año 2012 se registra una matrícula en el Sistema Integrado